
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

 
Πάτρα ,  23.06.2025 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου :  64156 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ. 961/16.04.2025 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδ ικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ .  961/16.04.2025 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

i. Επί του αριθμ. 40013/15.04.2025 αιτήματος ορισμού Επιτροπής και σε συνέχεια 

της αριθμ. 28033/18.03.2025 Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών (25PROC016485668) 

για την "Εκπόνηση μελέτης προσδιορισμού ποσοστού πραγματικών έμμεσων δαπανών 

Πανεπιστημίου Πατρών (actual overhead)" η οποία εγκρίθηκε στην αριθμ. 

956/12.03.2025 Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών (αριθμ. πρωτ. απόφασης 

26476/12.03.2025), η Επιτροπή Ερευνών ορίζει ως Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης 

των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της ως άνω πρόσκλησης τους κ.κ. Γ. 

Λαμπέα, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Πρόεδρος, Κων. Κουνετά, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, 

Γραμματέας και Κων. Σταθόπουλο, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Μέλος. 

ii. Επί του αριθμ. 39884/15.04.2025 αιτήματος της Αν. Καθηγήτριας κας Μ. 

Ασημακοπούλου (Τμ. Ιατρικής) η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ. 

117118/05.12.2024 Απόφαση της αριθμ. 942/04.12.2024 Συνεδρίασης καθώς και ότι η 

δημοσίευση έχει αποκτήσει DOI το έτος 2025 και το τιμολόγιο έχει εκδοθεί με 

ημερομηνία 31/05/2025, ομόφωνα εγκρίνει την μεταφορά του εγκεκριμένου ποσού 

ύψους 2.340,00 usd για την κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης (Polycystins expression in 

astrocytic gliomas_ Biomedicines, MDPI)  στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης από το έτος 2024 στο έτος 2025. 

iii. Επί του αριθμ. 39841/15.04.2025 εισηγητικού εγγράφου της Επιτροπής «Κ. 

Καραθεοδωρή» για την επικύρωση της αλλαγής των αποτελεσμάτων της πρόσκλησης  «Κ. 

ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ 2024» μετά την παραίτηση του κ. Δ. Χατζάκου, Σχ. Θετικών Επιστημών, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη: α. την Απόφαση της στην αριθμ. 

960/09.04.2025 Συνεδρίασή της καθώς και β.  ότι μετά την ανακοίνωση των 

αποτελεσμάτων ο κ. Δημ. Χατζάκος, Επ. Καθηγητή του Τμήματος Μαθηματικών, με το 

αρ.πρωτ. 39754/14-04-2025 ο κ. Δ. Χατζάκου, ως 1ος επιτυχών από τη Σχολή Θετικών 

Επιστημών, υπέβαλλε την παραίτησή του, διότι έλαβε χρηματοδότηση από το ΕΛΙΔΕΚ με 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 6Α4Μ469Β7Θ-0ΩΑ



2 

 

το ίδιο ακριβώς θέμα πρότασης και προφανώς  προκύπτει κόλλημα διπλής 

χρηματοδότησης τόσο από το ΕΛΙΔΕΚ, όσο και από το πρόγραμμα "Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ", γ. 

μετά την παραίτηση του κ. Δ. Χατζάκου, προκύπτει ανάγκη για την αλλαγή του πίνακα 

των χρηματοδοτούμενων έργων και συγκριμένα ο κ. Π. Κουτσοβίτης, ως 2ος επιτυχών 

από τη Σχολή Θετικών Επιστημών γίνεται 1ος και συνεπώς η επόμενη υποψηφία είναι η 

κ. Ζαχ. Ιατρίδη , Επ. Καθηγήτρια του Τμ. Επιστήμης των Υλικών με βαθμολογία 93,00  

βαθμούς, η οποία είναι η 3η στη Σχολή Θετικών Επιστημών αλλά και η επόμενη στην 

Σειρά Κατάταξης με βάσει την υψηλότερη βαθμολογία (μετά την ισοψηφία στην 

Πολυτεχνική Σχολή), ομόφωνα εγκρίνει τον πίνακα των χρηματοδοτούμενων έργων ως 

εξής:  

Χρηματοδοτούμενα έργα στο πλαίσιο  του προγράμματος 
"Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ 2024" 

  
Ονοματεπώνυμο 
Επιστημονικού 
Υπευθύνου 

Βαθμίδα 
Επιστημονικού 
Υπευθύνου 

Τμήμα Τίτλος Πρότασης 
Τελ. 

Βαθμολογία 

Σχολή Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 

1 
Κουτσούκος 
Νικόλαος 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

Φιλολογίας 

Πολυτυπίες και ανταγωνισμός 
διαδικασιών στο ρηματικό 
παραγωγικό σύστημα της 
Μεσαιωνικής Ελληνικής 

98,00 

Σχολή Γεωπονικών Επιστημών 

2 
Σταθοπούλου 
Παναγιώτα  

Επίκουρη 
Καθηγήτρια 

Αειφορικής 
Γεωργίας 

Η μοριακή επιδημιολογία 
αναδυόμενων παθογόνων ως 
εργαλείο βιώσιμης 
υδατοκαλλιέργειας (AquaMol) 

94,50 

Σχολή Επιστημών Υγείας 

3 
Τζούνακας 
Βασίλειος 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

Ιατρικής 

Ιατρική ακριβείας στη 
μετάγγιση: Ανάδειξη 
ευαίσθητων ερυθροκυτταρικών 
βιοδεικτών βέλτιστης 
μεταγγισιακής απόκρισης 

100,00 

Σχολή Θετικών Επιστημών 

4 
Κουτσοβίτης 
Πέτρος 

Αν.Καθηγητής Γεωλογίας 
Nature and Evolution of the 
mantle beneath the Canadian 
Cordillera (NECAN) 

94,00 

5 
Ιατρίδη 
Ζαχαρούλα 

Επίκουρη 
Καθηγήτρια 

Επιστήμης των 
Υλικών 

«Σχηματισμός 
πολυλειτουργικών 
υδροπηκτωμάτων μέσω 
συνδυασμού δυναμικών 
ομοιοπολικών και μη 
ομοιοπολικών δεσμών, με 
ικανότητες ενεσιμότητας και 
αυτο-ίασης για χρήση σε 
βιοϊατρικές εφαρμογές» 

93,00 

Πολυτεχνική Σχολή  

ΑΔΑ: 6Α4Μ469Β7Θ-0ΩΑ



3 

 

6 
Χρυσοχοΐδης 
Νικόλαος 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

Μηχανολόγων 
Και 
Αεροναυπηγών 
Μηχανικών 

Advancing Dynamic Impact 
Performance with 3D Printed 
Triply Periodic Minimal Surface 
Multi-Material Microstructures 

95,50 

7 
Δημακόπουλος 
Άγγελος 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

Πολιτικών 
Μηχανικών 

Σχεδιασμός θωράκισης έργων 
προστασίας ακτής με 
υπολογιστικές μεθόδους (Stab-
CFD) 

94,00 

iv. Επί του αριθμ. 40017/15.04.2025 ερωτήματος του Πανελλαδικού Σωματίου 

Εργαζομένων στην Έρευνα και την Τριτοβάθμια Εκπαίδευση (ΣΕΡΕΤΕ), καθυστερήσεις 

πληρωμών για τις συναδέλφισσες και τους συναδέλφους εντεταλμένους διδάσκοντες με 

το Πρόγραμμα Απόκτησης Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας (ΕΣΠΑ), η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα αποφασίζει να απαντηθούν το 

συντομότερο δυνατόν οι ερωτήσεις που τίθενται στο ως άνω ερώτημα, σύμφωνα με τα 

αρχεία που τηρεί η Υπηρεσία.  

v. Επί του αριθμ. 39112/11.04.2025 αιτήματος της Επιστημονικά Υπεύθυνης του 

έργου με Φ.Κ. 83935 κ. Αικ. Ανδρεοπούλου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τον 

άνοιγμα έντοκου τραπεζικού λογαριασμού για τη διαχείριση του έργου με τίτλο 

«Μεμβράνες Πολυμερικών Ηλεκτρολυτών για μπαταρίες ιόντων 

Ψευδαργύρου_POLYZINC, Αριθμός Πρότασης:26773, στο πλαίσιο της «3ης Προκήρυξης 

και Οδηγού Διαχείρισης και Υλοποίησης Ερευνητικών Έργων για την ενίσχυση μελών ΔΕΠ 

και Ερευνητών/ριών» με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα. Αικ. Ανδρεοπούλου.  

vi. Επί του αριθμ. 39837/15.04.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου του 

έργου με Φ.Κ. 8****, κ. Ν. Β***** σχετικά με την χορήγηση Ταμειακής Διευκόλυνσης 

από την Επιτροπή Ερευνών, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τη χορήγηση ποσού 

ύψους 1.701,00, στο πλαίσιο του ως άνω έργου.  

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
 
 

Καθηγητής  
Χρήστος Ι.  Μπούρας  

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών  
 
 

ΑΔΑ: 6Α4Μ469Β7Θ-0ΩΑ


		2025-06-23T09:20:03+0300
	Athens




